
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   13η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 17.05.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 32819/21.05.2024) 

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 17η Μαϊου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

08.15 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 31542/13.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 13.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 154-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για τον ορισμό νέου 

εκπροσώπου του Δήμου Ιλίου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης 

με την Περιφέρεια Αττικής για την υλοποίηση του έργου «Ανάπλαση Λεωφ. Αγίου Νικολάου» αρχικού 

προϋπολογισμού 5.340.000,00. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 30239/26.04.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας ενημερώνουμε ότι: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις όπως ισχύουν σήμερα: 

1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 100 και 

του άρθρου 74Α  παρ.2γ). 

ΑΔΑ: ΡΠΕΙΩΕΒ-6ΙΒ



 

2. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

3. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

και έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμό 139/018-04-2019 (ΑΔΑ:ΩΟ60ΩΕΒ-ΒΤΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ιλίου με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 

Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ιλίου για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση 

Λεωφ. Αγίου Νικολάου» συνολικού προϋπολογισμού 5.340.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.), με την οποία ορίσθηκαν οι εκπρόσωποι του Δήμου Ιλίου που θα συμμετέχουν στην 

Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης. 

2. Την από 24.03.2020 Προγραμματική Σύμβαση και ειδικότερα του άρθρου 8 αυτής, για την 

υλοποίηση του ως άνω έργου καθώς και την από 09.10.2023 τροποποίηση αυτής. 

3. Το γεγονός ότι, κατόπιν των εκλογών της τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ βαθμού, είναι αναγκαία η 

έκδοσης σχετικής τροποποιητικής απόφασης της νεοεκλεγείσας Δημοτικής Αρχής για την 

τοποθέτηση των νέων εκπροσώπων του Δήμου Ιλίου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Τον ορισμό του νέου εκπροσώπου του Δήμου και του αναπληρωτή του, που θα συμμετέχουν στην 

Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της, από 24.03.2020 υπογραφείσας, Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ιλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την 

υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση Λεωφ. Αγίου Νικολάου».» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  
 

 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Ορίζει τον κ. Κουνδουράκη Γεώργιο Αντιδήμαρχο Υποδομών & Τεχνικών Έργων, με αναπληρωτή 

τον κ. Αποστολόπουλο Δημήτριο Αντιδήμαρχο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Σχολικών Υποδομών, ως 

εκπρόσωποι του Δήμου Ιλίου που θα συμμετέχουν στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της, από 

24.03.2020 υπογραφείσας, Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου 

Ιλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση Λεωφ. Αγίου 

Νικολάου». 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΠΕΙΩΕΒ-6ΙΒ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Φερεντίνος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.               

             ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΠΕΙΩΕΒ-6ΙΒ


		2024-05-21T14:26:52+0300
	Athens




